
事 務 連 絡 

令和４年４月１４日 

 

岡山市内経済団体等所属企業 御中 

 

岡山市保健福祉局保健福祉部保健管理課 

新型コロナウイルス予防担当課長 

 

新型コロナワクチンの市集団接種会場における団体接種の受付について 

 

 平素から、岡山市政各般にわたり格別のご高配を賜り、感謝申し上げます。 

 先日、ワクチン接種促進についての周知をお願いさせていただいたところですが、

岡山市では、感染者の多くを占めている、主に 20 代～50 代のワクチン接種が進ん

でいないことから、働き世代や学生の接種促進を目的として、新たに市集団接種会

場において市内の企業を対象とした団体接種の受付を開始いたしました。 

つきましては、別添の「従業員のみなさまへ」に、市の集団接種会場（イオンモ

ール岡山、岡山高島屋）での団体接種に関するお知らせを記載しておりますので、

従業員の皆さんに周知していただけますと幸甚です。 

団体接種については、ゴールデンウィークを含んだ時期に実施することで、副反

応による企業活動への影響を抑えることができると考えておりますので、団体接種

の活用を検討いただきますようお願い申し上げます。 

 短期間で度々の周知依頼となり恐縮ですが、よろしくお願いいたします。 

 

<お問い合わせ先> 

岡山市保健管理課ワクチン接種班 

岡山市北区鹿田町１－１－１  

TEL：０８６－８０３－１３０７ 

FAX：０８６－８０３－１７７５ 

Email：coronavaccine@city.okayama.lg.jp 

mailto:coronavaccine@city.okayama.lg.jp

